
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 676/2006

ze dne 2. května 2006,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1980/2003, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu
a Rady (ES) č. 1177/2003 o statistice Společenství v oblasti příjmů a životních podmínek (EU-SILC),

pokud jde o definice a aktualizované definice

(Text s významem pro EHP)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1177/2003 ze dne 16. června 2003 o statistice Společenství
v oblasti příjmů a životních podmínek (EU-SILC) (1), a zejména
na čl. 15 odst. 2 písm. c) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1177/2003 stanoví společný rámec pro
systematickou tvorbu statistik Společenství v oblasti
příjmů a životních podmínek zahrnující srovnatelné
a včasné průřezové a panelové údaje o příjmech a o
stupni a struktuře chudoby a sociálního vyloučení na
vnitrostátní úrovni i na úrovni Evropské unie.

(2) V důsledku přistoupení nových členských států
k Evropské unii dne 1. května 2004 bylo nařízení (ES)
č. 1177/2003 pozměněno nařízením Evropského parla-
mentu a Rady (ES) č. 1553/2005 (2) s cílem upravit
velikost výběrového souboru a poskytnout novým člen-
ským státům čas, aby přizpůsobily své systémy harmo-
nizovaným metodám a definicím používaným při tvorbě
statistik Společenství.

(3) Dále se ukázalo, že některé nové členské státy i některé
stávající členské státy potřebují na předání veškerých
údajů o hrubých příjmech v souladu s nařízením Komise
(ES) č. 1980/2003 (3) více času.

(4) Nařízení (ES) č. 1980/2003 by proto mělo být odpoví-
dajícím způsobem změněno.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro statistické programy,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V odstavci 3 přílohy II nařízení (ES) č. 1980/2003 se první
pododstavec nahrazuje tímto:

„Odchylně od odstavce 2 nemusí Řecko, Španělsko, Francie,
Itálie a Portugalsko, Polsko a Lotyšsko předávat údaje
o hrubých příjmech od prvního roku šetření. Tyto země
však předají tyto údaje co nejdříve a v žádném případě ne
později než v roce 2007.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 2. května 2006.

Za Komisi
Joaquín ALMUNIA

člen Komise

CS3.5.2006 Úřední věstník Evropské unie L 118/3

(1) Úř. věst. L 165, 3.7.2003, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 1553/2005 (Úř. věst. L 255, 30.9.2005, s. 6).

(2) Úř. věst. L 255, 30.9.2005, s. 6. (3) Úř. věst. L 298, 17.11.2003, s. 1.


